ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 19 年 4 月 24 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（ 連 絡 先 ） 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長  村 上  浩 一

電話 06-6204-1193

総合ポータルサイト「So-net」とのコンテンツアライアンス開始のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスクリエ

イト）は、ソネットエンタテインメント株式会社  （本社：東京都品川区、代表取締役社長：吉田憲一郎、

サービス名称「So-net」、以下 So-net）と提携し、4 月 23 日（月）より同社の運営する総合ポータルサ

イト「So-net」において、保険に関する情報収集及び資料請求ができるコンテンツアライアンス（コン

テンツ掲載）を開始しましたのでお知らせいたします。

記

１．コンテンツアライアンス開始の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、アナログ通信販売・イ

ンターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサルティング営業の５つの「販売チャネル」

を有機的に融合した効率的な販売システムを構築しております。
特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・相談

が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料請求や問

合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、まさに、リ

アルとバーチャルのシナジー効果が実現しつつあります。
当然、アドバンスクリエイト自体でも、数々の専用サイトを運営し、数多くの資料請求者や問合せを

いただいておりますが、更なる業容拡大に向けて、有力なポータルサイトや検索サイトとのアライアン

スを検討しておりました。そのような中、So-net では総合ポータルサイト「So-net」にてマネー関連コ

ンテンツを運営しており、生命保険に関する情報提供も行っていました。
そこで、インターネットプロモーションのさらなる拡大を図りたいとするアドバンスクリエイトのニ

ーズと、マネー関連コンテンツ拡充により、更なる顧客サービスの向上を図りたいという So-net のニー

ズが合致したため、コンテンツアライアンスを開始することとなりました。

２．ソネットエンタテインメント株式会社  について
 1996 年 1 月より開始したインターネット関連サービス「So-net」を運営し、接続事業とポータル事業

を展開している。会員数は 316 万人（2006 年 12 月末）。「ネットワークエンタテインメントの追求」を

ビジョンとして掲げている。

 社 名  ：  ソネットエンタテインメント株式会社   （市場名：東証マザーズ、 証券コード：3789）

住 所  ：  〒140-0001
東京都品川区北品川 4-7-35

代  表  者  ：  代表取締役社長 吉田 憲一郎
設   立  ：  1995 年 11 月
事業内容  ：  インターネット接続サービス及び総合ポータルサイトの運営

U  R  L ： http://www.so-net.ne.jp

＜So-net 生命保険トッページ＞

http://www.so-net.ne.jp/money/life-ins/index.html

以 上